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Hyvinvointi- ja vapaa-aikavaliokunta on kokouksessaan HYVAV 27.11.2024 § 66 
käsitellyt sponsorisopimusten myyntiä Kauniaisten liikuntatiloihin ja päättänyt 
pyytää asiassa lausuntoa yhdyskuntavaliokunnalta ennen lopullista 
päätöksentekoa kaupunginhallituksessa. Linkki hyvinvointi- ja vapaa-
aikavaliokunnan käsittelyyn: 

https://kauniainen10fi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&i
d=2024554-8  

Hyvinvointi- ja vapaa-aikavaliokunta päätti omalta osaltaan hyväksyä jäähallin, 
palloiluhallin, keskusurheilukentän ja uimahallin nimioikeuksien myynnin 
perusteet ja säännöt, ja päätti lähettää asian kiinteistöjen hallinnoinnista ja 
ylläpidosta vastaavalle yhdyskuntavaliokunnalle lausuttavaksi. 
 
Lisäksi hyvinvointivaliokunta esittää, yhdyskuntavaliokunnan annettua asiassa 
lausuntonsa, että kaupunginhallitus hyväksyy jäähallin, palloiluhallin, 
keskusurheilukentän ja uimahallin nimioikeuksien myynnin perusteet ja säännöt. 

Asian taustaa: 

Kauniaislainen urheiluseura on esittänyt kaupungille tiedustelun, onko heidän 
mahdollista edistää kaupungin omistaman liikuntapaikan nimen myynnillä omaa 
varainhankintaansa. Seuran mukaan nimioikeuden myynti ulkopuoliselle yhtiölle, 
toisi sekä seuralle että kaupungille taloudellista hyötyä. Tämän seurauksena 
yhteistyökumppani saisi nimensä näkymään liikuntapaikan nimessä. 

 Sponsorisopimusten hakemisesta Kauniaisten liikuntatiloille on myös tehty 
valtuustoaloite (oheismateriaali) 16.9.2024. Aloitteessa esitetään, että kaupunki 
selvittää ja neuvottelee sponsorointisopimuksia, ensisijaisesti nimioikeuksien 
myyntiä Kauniaisten liikuntatiloille tavoitteenaan luoda yhteistyömalleja yritysten 
kesken liikuntatilojen kehittämiseksi ja ylläpidon rahoittamiseksi. 

Hyvinvointivaliokunta toteaa, että Kauniaisten kaupungin taloudelliset resurssit 
ovat tällä hetkellä rajalliset, ja toisaalta laadukkaiden palveluiden turvaaminen 
kuntalaisille on tärkeää. Liikuntatilojen ja -paikkojen kehittäminen ja ylläpito on 
tärkeä osa kaupunkimme hyvinvointistrategiaa ja tästä syystä myös 
sponsorisopimusten myyntiä on syytä tarkastella lähemmin. 

Tiivistelmä asiassa tehdyistä selvityksistä: 

Kunnissa vaikuttaa olevan eri käytänteitä sponsorisopimusten ja niistä saatavien 
tuloutusten suhteen. Kaikissa tapauksissa päätöksentekoprosessit eivät ole olleet 
läpinäkyviä ja dokumentoituja. Joissakin kaupungeissa tuki menee suoraan 
seuralle. Toisissa kaupungeissa sekä kaupunki että seura hyötyvät, ja joissakin 
kaupungeissa vain kaupunki saa taloudellisen hyödyn.  

Kauniaisten liikuntapalveluiden hallinnoimien liikuntapaikkojen mainospaikoista 
on päätetty vuonna 2019 (LIIKV 06.06.2019 § 24), linkki: 

https://kauniainen10fi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2024554-8
https://kauniainen10fi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2024554-8
https://kauniainenfi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=20192822-9


https://kauniainenfi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=
20192822-9  

Kiinteiden mainosten myyntioikeudet määritellyille paikoille myönnetään 
toistaiseksi kulttuuri- ja vapaa-aikapäällikön päätöksellä, ja irrallisten mainosten 
myyntioikeuksista päättää liikuntapaikkapäällikkö (nykyään liikuntapäällikkö). 
Mainospaikoista ei peritä maksua, ja saadut tulot kuuluvat mainoksen myyneelle 
yhdistykselle. Mainosten myyntioikeus annetaan prosentuaalisina osuuksina 
kauniaislaisille liikuntayhdistyksille, joiden toiminta tapahtuu pääasiallisesti näillä 
paikoilla.   

Esitys lausunnoksi: 

Kauniaisten liikuntapaikoilla on jo käytössä johdonmukainen malli mainosten 
myyntioikeuksille jäähallin, uimahallin ja palloiluhallin sisätiloissa sekä 
keskusurheilukentän aidassa. Lisäksi kulttuuri- ja vapaa-aikapäälliköllä on valtuus 
myöntää mainostilaa asianmukaiseksi katsomissaan paikoissa liikuntapalveluiden 
hallinnoimissa tiloissa.  

Nyt onkin kyse aivan toisesta asiasta: liikuntapalveluiden käytössä olevien 
kiinteistöjen, ei niinkään tilojen, nimioikeuksien myynnistä, jolloin päätösvalta 
kuuluu rakennusten omistajaa edustavalle taholle, joka Kauniaisissa on 
yhdyskuntavaliokunta. Hallintosääntö § 22 Valiokuntien erityinen toimivalta: 
Yhdyskuntavaliokunta 5. vastaa kaupungin maaomaisuuden ja rakennusten 
hallinnasta ja ylläpidosta, 6. toimii kaupungin vuokraamien alueiden, rakennusten 
ja huoneistojen vuokranantajana.  

Lisäksi Hallintosäännön kohdassa 20 § Valiokuntien yleinen toimivalta todetaan, 
että Toimialallaan valiokunta 1. hyväksyy hallinnassaan olevien alueiden ja tilojen 
sekä näihin kuuluvien laitteiden ja irtaimen omaisuuden vuokraamisen tai 
käyttöön luovuttamisen enintään yhdeksi (1) vuodeksi, lukuun ottamatta 
hyvinvointivaliokunnan erityistoimivallassa määrättyä. Pidempien sitoumusten 
toimivalta on osoitettu yhdyskuntavaliokunnalle. Myös tästä syystä olisi selkeintä, 
että yhdyskuntavaliokunta päättäisi todennäköisesti pidemmän aikajakson kuin 1 
vuoden mittaisista nimioikeuksien myynneistä. 

Yhdyskuntavaliokunta suhtautuu nimioikeuksien myyntiin ja varainhankintaan 
lähtökohtaisesti positiivisesti, mutta katsoo, että myynnin toteutuksen mallia tulee 
vielä kehittää nyt esitetystä. Kuten hyvinvointivaliokunnan esityksessä todetaan, 
asiassa tulee laatia selkeät säännöt, määritellä valtuudet ja päätöksentekoprosessi 
sekä mahdollisesta sponsoroinnista saatavan taloudellisen hyödyn tasapuolinen 
kohdistaminen. Prosessin tulee olla avoin ja läpinäkyvä ja määritellä selkeästi 
päätöksentekoelin prosessin eri vaiheissa (vrt. ”Kaupungilla on harkintansa 
mukaan oikeus hyväksyä tai hylätä esitetty nimi”.) perustuen kaupungin voimassa 
olevan hallintosäännön mukaisiin valtuuksiin. 

Yhdyskuntavaliokunta suhtautuu varauksellisesti siihen, että nimioikeuksien 
myyntimahdollisuus kaupungin omistamissa kiinteistöissä annettaisiin 
urheiluseuroille. Seurat voivat toki olla asiassa aloitteellisia ja yhteistyötä varmasti 
tarvitaan, mutta kaupungin nimetyn tahon tulee johtaa prosessia ja asian 
valmistelua päätöksentekoon. 

Lisäksi on huomattava, että palloiluhalli on liikuntakäytön ohella kaupungin 
väestönsuoja. Tämä tulee ottaa huomioon nimioikeuksien kilpailutuksessa. 
Poikkeustilanteessa kaupungille ei saa aiheutua korvausvelvollisuutta, vaikka halli 
ei olisikaan sponsorointisopimuksen mukaisessa käytössä. Muidenkin kiinteistöjen 
kohdalla on varmistettava yhteys valmiussuunnitteluun, esim. sekaannusten 
välttämiseksi hälytystilanteissa. 
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Yhdyskuntavaliokunta katsoo myös, että mahdollinen taloudellinen hyöty 
sponsorisopimuksista tulee ainakin osittain, ennalta määritellyllä tavalla, kohdistaa 
kiinteistöjen ylläpitoon tai teknisiin parannuksiin, jolloin kaikki tilojen käyttäjät 
hyötyvät tasapuolisesti. Mahdollisella sponsorisopimuksella saatavilla tuloilla tulee 
myös kattaa sopimuksen toimeenpanosta kaupungille aiheutuvat kustannukset, 
esim. kyltitykset ja asennukset sekä tarvittavat tekniset kytkennät. 

Huomioon tulee ottaa myös nimioikeuden myyntiin liittyvien toimenpiteiden 
mahdollisesti tarvittavat lupaprosessit. Esim. sponsorin nimen valomainos 
rakennuksen julkisivussa saattaa tarvita lupaa rakennusvalvonnasta ja 
kaupunkikuvatoimikunnan lausuntoa. Näihin ei voi ennalta sitoutua 
sponsorisopimuksessa. Todettakoon, että kaupunkikuvatoimikunta on 
kokouksessaan 13.8.2024 lausunut, että se ei puolla mainoslaitteiden sijoittamista 
Kauniaisten kaupunkikuvaan. Lisäksi lausunnoille lähetetyssä rakennusjärjestyksen 
uudistamisessa todetaan, että kiinteiden mainoslaitteiden tulee sijoittua 
kaupungin kaupalliseen alueeseen tai sen välittömään läheisyyteen. Lisäksi 
kiinteitä mainoslaitteita voi sijoittaa joukkoliikenteen pysäkkien ja mahdollisten 
kaupunkipyöräasemien välittömään läheisyyteen, sekä liikekiinteistöjen 
julkisivuun rakentamisluvassa esitetyn mainoslaitteiden yleissuunnitelman 
mukaisesti (RAKV 27.11.2024 § 49). 

Yhdyskuntavaliokunta esittää KH:lle, että asia palautetaan valmisteluun. 
Yhdyskuntavaliokunta esittää, että liikuntakiinteistöjen nimioikeuksien myynti 
perustuisi malliin, jossa liikuntapalvelut, mahdollisesti kiinteistössä toimivan 
seuran aloitteesta tai yhteistyössä seurojen kanssa valmistelee esityksen 
tilakeskukselle, joka puolestaan tuo asian yhdyskuntavaliokunnan 
päätöksentekoon. 

 
Yhdyskuntatoimen johtaja Marianna Harju: 

 
Yhdyskuntavaliokunta päättää antaa hyvinvointivaliokunnalle esitystekstistä 
ilmenevän lausunnon sponsorisopimusten myynnistä Kauniaisten liikuntatiloihin 
ja esittää KH:lle, että asia palautetaan valmisteluun. 
 
----------   
 
Esittelijä poisti päätösehdotuksesta sanan "hyvinvointivaliokunnalle”. 
 

Päätös: 
Yhdyskuntavaliokunta päättää antaa esitystekstistä ilmenevän lausunnon 
sponsorisopimusten myynnistä Kauniaisten liikuntatiloihin ja esittää KH:lle, että 
asia palautetaan valmisteluun 

 
 
Oheismateriaali: 

Valtuustoaloite 
 
Jakelu: 

Kaupunginhallitus 


